



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020 № 766

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «5 953 187,8 тыс. рублей» заменить словами «5 950 505,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 955 285,8 тыс. рублей» заменить словами

«1 952 186,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «3 997 872,0 тыс. рублей» заменить словами «3 998 289,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «5 569 619,2 тыс. рублей» заменить словами «5 566 156,4 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 674 340,2 тыс. рублей» заменить словами «1 670 877,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «42 150,2 тыс. рублей» заменить словами «42 567,8 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «30 947,5 тыс. рублей» заменить словами «31 365,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «255 945,7 тыс. рублей» заменить словами «256 309,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «1 353 488,9 тыс. рублей» заменить словами «1 350 807,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать шестом слова «211 325,2 тыс. рублей» заменить словами «208 225,7 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок седьмом слова «1 142 133,7 тыс. рублей» заменить словами «1 142 551,3 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «5 953 187,8 тыс. рублей» заменить словами «5 950 505,9 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «1 353 488,9 тыс. рублей» заменить словами «1 350 807,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «1 955 285,8 тыс. рублей» заменить словами «1 952 186,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцатом слова «211 325,2 тыс. рублей» заменить словами «208 225,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 997 872,0 тыс. рублей» заменить словами «3 998 289,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «1 142 133,7 тыс. рублей» заменить словами «1 142 551,3 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «5 569 619,2 тыс. рублей» заменить словами «5 566 156,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 674 340,2 тыс. рублей» заменить словами «1 670 877,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 289 288,8 тыс. рублей» заменить словами «1 285 826,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «180 190,6 тыс. рублей» заменить словами «176 727,8 тыс. рублей»;

- в разделе 2:
 - в абзаце двадцать втором слова «в 2020 - 2022 годах ежегодно – 150 безработным гражданам» заменить словами «в 2020 году – 117 безработным гражданам, в 2021 - 2022 годах ежегодно – 150 безработным гражданам»;
 - в абзаце двадцать восьмом слова «в 2020 году 91 работника, находящегося под риском увольнения» заменить словами «в 2020 году 15 работников, находящихся под риском увольнения»;
- в разделе 3:
 - в подразделе **«Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:**
 - в графе «2020 год (прогноз)» пункта 3 таблицы 23 пункта 1 цифры «12 417,4» заменить цифрами «12 328,8»;
 - в таблице 34¹ пункта 8:
 - в графе 6 пункта 1 цифры «91» заменить цифрами «15»;
 - в графе 6 пункта 2 цифры «3 000,0» заменить цифрами «651,6»;
 - в подразделе **«Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:**
 - в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 35 пункта 1 цифры «1 046 979,7» заменить цифрами «1 057 490,7»;
 - в таблице 39 пункта 3:
 - в графе «2020 год (прогноз)» пункта 1 цифры «150» заменить цифрами «117»;
 - в графе «2020 год (прогноз)» пункта 2 цифры «20 061,0» заменить цифрами «8 850,0»;
 - в графе 6 пункта 3 таблицы 40 подраздела **«Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для осуществления государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»** цифры «136 354,6» заменить цифрами «135 828,9»;
 - подраздел **«Основное мероприятие «Региональный проект «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»** после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация данного мероприятия может осуществляться путем направления центрами занятости населения женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях, на обучение или предоставления указанной категории граждан образовательного сертификата.»;
 - подраздел **«Основное мероприятие «Региональный проект «Старшее поколение»** после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация указанного мероприятия может осуществляться путем направления центрами занятости населения лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста на обучение или предоставления указанным гражданам образовательного сертификата.»;
 - абзац восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2020 году – 1 285 826,0 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 1 109 068,2 тыс. рублей, средства областного бюджета – 176 727,8 тыс. рублей, средства местного бюджета – 30,0 тыс. рублей.»;

4) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в пункте 7 паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в абзаце первом слова «16 788,5 тыс. рублей» заменить словами «17 206,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «12 040,0 тыс. рублей» заменить словами «12 457,6 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «4 025,4 тыс. рублей» заменить словами «4 443,0 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «3 045,0 тыс. рублей» заменить словами «3 462,6 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом раздела V слова «в 2020 году составит 4 025,4 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 980,4 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 3 045,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2020 году составит 4 443,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 980,4 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 3 462,6 тыс. рублей»;

- в приложении № 4 к подпрограмме:

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

9.	Предоставление единовременной выплаты участникам Государственной программы и членам их семей, обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях или государственных образовательных организациях высшего образования и (или) филиалах федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Смоленской области, по профессиям, специальностям и направлениям подготовки, соответствующим уровням профессионального образования	830.1003.1520271460.321.262	24,0	144,0	144,0	144,0
		830.1003.15202R0860.321.262	-	417,6	-	-
		830.1003.15202R0860.321.262	-	62,4	-	-

- в графе 5 позиции «Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области» цифры «4 025,4» заменить цифрами «4 443,00»;

- в графе 5 позиции «средства федерального бюджета» цифры «3 045,00» заменить цифрами «3 462,60»;

5) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце седьмом слова «255 945,7 тыс. рублей» заменить словами «256 309,0 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «29 599,1 тыс. рублей» заменить словами «29 962,4 тыс. рублей»;
- в абзаце восемнадцатом слова «234 758,2 тыс. рублей» заменить словами «235 121,5 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать пятом слова «27 252,0 тыс. рублей» заменить словами «27 615,3 тыс. рублей»;

б) в приложении № 2:

- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.29¹ цифры «91» заменить цифрами «15»;
- в пункте 2.30:
- в графе 5 цифры «29 456,4» заменить цифрами «29 367,8»;
- в графе 6 цифры «12 417,4» заменить цифрами «12 328,8»;
- в пункте 2.34¹:
- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «651,6»;
- в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «651,6»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «33 008,5» заменить цифрами «30 571,5»;
- в графе 6 цифры «15 524,6» заменить цифрами «13 087,6»;
- в графе 9 пункта 2.37 цифры «150» заменить цифрами «117»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «1 769 593,1» заменить цифрами «1 780 104,1»;
- в графе 6 цифры «1 046 979,7» заменить цифрами «1 057 490,7»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «62 538,8» заменить цифрами «51 327,8»;
- в графе 6 цифры «20 061,0» заменить цифрами «8 850,0»;
- в пункте 2.41:
- в графе 5 цифры «8 626,9» заменить цифрами «9 326,9»;
- в графе 6 цифры «4 936,8» заменить цифрами «5 636,8»;
- в пункте 2.45:
- в графе 5 цифры «392 845,4» заменить цифрами «392 319,7»;
- в графе 6 цифры «136 354,6» заменить цифрами «135 828,9»;
- графу 3 пункта 2.47 дополнить словами «; СОГКУ ЦЗН»;
- в пункте 2.47²:
- в графе 5 цифры «5 500,0» заменить цифрами «4 899,9»;
- в графе 6 цифры «5 500,0» заменить цифрами «4 899,9»;
- в пункте 2.47⁴:
- графу 3 дополнить словами «; СОГКУ ЦЗН»;
- в графе 5 цифры «520,0» заменить цифрами «620,0»;
- в графе 6 цифры «520,0» заменить цифрами «620,0»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 4 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «414 843,8» заменить цифрами «413 818,0»;

- в графе 6 цифры «151 155,2» заменить цифрами «150 129,4»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 1**»:
- в графе 5 цифры «2 537 404,0» заменить цифрами «2 533 941,2»;
- в графе 6 цифры «1 289 288,8» заменить цифрами «1 285 826,0»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «485 339,1» заменить цифрами «481 876,3»;
- в графе 6 цифры «180 190,6» заменить цифрами «176 727,8»;
- в разделе 3:
- пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

3.12.	Предоставление единовременной выплаты участникам Государственной программы и членам их семей, обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях или федеральных государственных образовательных организациях высшего образования и (или) филиалах федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Смоленской области, по профессиям, специальностям и направлениям подготовки, соответствующим уровням профессионального образования	Департамент ГСЗН Смоленской области	федеральный бюджет	417,6	417,6	-	-	x	x	x
			областной бюджет	494,4	206,4	144,0	144,0	x	x	x

- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 2**»:
- в графе 5 цифры «11 935,4» заменить цифрами «12 353,0»;
- в графе 6 цифры «3 629,4» заменить цифрами «4 047,0»;
- в позиции «**ВСЕГО по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «12 973,0» заменить цифрами «13 390,6»;
- в графе 6 цифры «4 025,4» заменить цифрами «4 443,0»;
- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «8 995,0» заменить цифрами «9 412,6»;
- в графе 6 цифры «3 045,0» заменить цифрами «3 462,6»;
- в позиции «**Финансовое обеспечение администратора Государственной программы**» раздела 4:
- в графе 5 цифры «67 020,6» заменить цифрами «67 383,9»;
- в графе 6 цифры «29 599,1» заменить цифрами «29 962,4»;
- в позиции «**ВСЕГО по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «2 649 352,5» заменить цифрами «2 646 670,6»;
- в графе 6 цифры «1 353 488,9» заменить цифрами «1 350 807,0»;
- в позиции «**областной бюджет**»:
- в графе 5 цифры «558 272,1» заменить цифрами «555 172,6»;
- в графе 6 цифры «211 325,2» заменить цифрами «208 225,7»;

- в позиции «федеральный бюджет»;
- в графе 5 цифры «2 091 050,4» заменить цифрами «2 091 468,0»;
- в графе 6 цифры «1 142 133,7» заменить цифрами «1 142 551,3».

И.о. Губернатора
Смоленской области



К.В. Тихонов